Página 1/4
Certidão de Acervo Técnico - CAT

Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973
Resolução Nº 1050 de 13 de Dezembro de 2013

Resolução Nº 1137 de 31 de Março de 2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais

CREA-MG CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

3296255/2025
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s)
Anotação(ões) de Responsabilidade(s) Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDÃO, tendo sido
comprovada a execução e conclusão da(s) obra(s) e/ou serviço(s) indicado(s) conforme descrição(ões) abaixo.

Profissional: MATHEUS VIEIRA NEGRÃO
Registro: 404360MG RNP: 1422464059
Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Número da ART: MG20254232649 Tipo de ART: OBRA / SERVIÇO Registrada em: 27/08/2025 Baixada em: 27/08/2025

Forma de registro: SUBSTITUIÇÃO POR ALTERAÇÃO CONTRATUAL Participação técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada: GAMA ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA

Contratante: MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA MATA CPF/CNPJ: 17.935.206/0001-06
Endereço do contratante: RUA MARIA JOSÉ DE PAIVA Nº: 546

Complemento:  Bairro: CENTRO

Cidade: SÃO JOÃO DA MATA UF: MG CEP: 37568000

Contrato: 008/2025 Celebrado em: 25/06/2025
Valor do contrato: R$ 5.600,00 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Público
Ação institucional: Outros
Endereço da obra/serviço: RUA JOSé ALVIM PEREIRA Nº: S/N°

Complemento:  Bairro: CENTRO

Cidade: SÃO JOÃO DA MATA UF: MG CEP: 37568000

Coordenadas Geográficas: -21.931248, -45.930901

Data de início: 25/06/2025 Conclusão efetiva: 25/06/2026

Finalidade: INFRAESTRUTURA

Proprietário: MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA MATA CPF/CNPJ: 17.935.206/0001-06

Atividade Técnica: 15 - Elaboração em BIM TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTAÇÃO > #4.2.1.1 - EM CONCRETO
PARA VIAS URBANAS 35 - Elaboração de orçamento 900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração em BIM TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA
URBANA > DE PAVIMENTAÇÃO > #4.2.1.1 - EM CONCRETO PARA VIAS URBANAS 38 - Especificação 900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração
em BIM TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTAÇÃO > #4.2.1.1 - EM CONCRETO PARA VIAS URBANAS 77 -
Planejamento 900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração em BIM TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA URBANA > DE PAVIMENTAÇÃO >
#4.2.1.1 - EM CONCRETO PARA VIAS URBANAS 80 - Projeto 900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração em BIM TRANSPORTES > SINALIZAÇÃO
> DE SINALIZAÇÃO > #4.9.1.1 - URBANA 35 - Elaboração de orçamento 900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração em BIM TRANSPORTES >
SINALIZAÇÃO > DE SINALIZAÇÃO > #4.9.1.1 - URBANA 38 - Especificação 900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração em BIM TRANSPORTES >
SINALIZAÇÃO > DE SINALIZAÇÃO > #4.9.1.1 - URBANA 77 - Planejamento 900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração em BIM TRANSPORTES >
SINALIZAÇÃO > DE SINALIZAÇÃO > #4.9.1.1 - URBANA 80 - Projeto 900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração em BIM OBRAS HIDRÁULICAS E
RECURSOS HÍDRICOS > SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > #5.3.1.7 -
MEIO-FIO 35 - Elaboração de orçamento 900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração em BIM OBRAS HIDRÁULICAS E RECURSOS HÍDRICOS >
SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > #5.3.1.7 - MEIO-FIO 38 - Especificação
900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração em BIM OBRAS HIDRÁULICAS E RECURSOS HÍDRICOS > SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS
CIVIS > DE SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > #5.3.1.7 - MEIO-FIO 77 - Planejamento 900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração
em BIM OBRAS HIDRÁULICAS E RECURSOS HÍDRICOS > SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE SISTEMAS DE DRENAGEM
PARA OBRAS CIVIS > #5.3.1.7 - MEIO-FIO 80 - Projeto 900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração em BIM OBRAS HIDRÁULICAS E RECURSOS
HÍDRICOS > SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > #5.3.1.8 - SARJETA 35 -
Elaboração de orçamento 900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração em BIM OBRAS HIDRÁULICAS E RECURSOS HÍDRICOS > SISTEMAS DE
DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > #5.3.1.8 - SARJETA 38 - Especificação 900.10 metro
quadrado; 15 - Elaboração em BIM OBRAS HIDRÁULICAS E RECURSOS HÍDRICOS > SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE
SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > #5.3.1.8 - SARJETA 77 - Planejamento 900.10 metro quadrado; 15 - Elaboração em BIM
OBRAS HIDRÁULICAS E RECURSOS HÍDRICOS > SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE SISTEMAS DE DRENAGEM PARA
OBRAS CIVIS > #5.3.1.8 - SARJETA 80 - Projeto 900.10 metro quadrado;

Observações

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS, INCLUINDO: PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM URBANA E
SINALIZAÇÃO VIÁRIA. (O ITEM DE PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO FOI ADOTADO PELA FALTA DO ITEM DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO
INTERTRAVADO).

Informações Complementares

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais
Avenida Alvares Cabral 1600, Santo Agostinho, 30.170-917 - Belo Horizonte/MG

 Tel:     0800 031 2732  E-mail: atendimento@crea-mg.org.br
Impresso em: 27/08/2025, às 16:13.

CREA-MG
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Minas Gerais

Página 2/4
Certidão de Acervo Técnico - CAT

Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973
Resolução Nº 1050 de 13 de Dezembro de 2013

Resolução Nº 1137 de 31 de Março de 2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais

CREA-MG CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

3296255/2025
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico – CAT, o atestado contendo 2 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico nº 3296255/2025
27/08/2025, 16:13

y8BzC

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado
constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica
somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no
momento da habilitação ou da entrega das propostas.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento à Lei nº 14.133/21, expedido pela
pessoa jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela
veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de
responsabilidade deste Conselho a verificação da atividade
profissional em conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do
Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://crea-
mg.sitac.com.br/publico/, com a chave: y8BzC

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais
Avenida Alvares Cabral 1600, Santo Agostinho, 30.170-917 - Belo Horizonte/MG

 Tel:     0800 031 2732  E-mail: atendimento@crea-mg.org.br
Impresso em: 27/08/2025, às 16:13.

CREA-MG
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Minas Gerais

Página 3/4

C
er

tid
ão

 n
º

32
96

25
5/

20
25

27
/0

8/
20

25
, 1

6:
13

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 y
8B

zC
O

 d
oc

um
en

to
 n

es
te

 a
to

 r
eg

is
tr

ad
o

fo
i e

m
iti

do
 e

m
 2

7/
08

/2
02

5
e

co
nt

ém
 2

 fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l d
e

E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

e
M

in
as

 G
er

ai
s,

vi
nc

ul
ad

o
à

C
er

tid
ão

nº

32

96
25

5/
20

25
,

em
iti

da

em
27

/0
8/

20
25

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais
Avenida Alvares Cabral 1600, Santo Agostinho, 30.170-917 - Belo Horizonte/MG

 Tel:     0800 031 2732  E-mail: atendimento@crea-mg.org.br
Impresso em: 27/08/2025, às 16:13.

CREA-MG
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Minas Gerais

Página 4/4

C
er

tid
ão

 n
º

32
96

25
5/

20
25

27
/0

8/
20

25
, 1

6:
13

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 y
8B

zC
O

 d
oc

um
en

to
 n

es
te

 a
to

 r
eg

is
tr

ad
o

fo
i e

m
iti

do
 e

m
 2

7/
08

/2
02

5
e

co
nt

ém
 2

 fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l d
e

E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

e
M

in
as

 G
er

ai
s,

vi
nc

ul
ad

o
à

C
er

tid
ão

nº

32

96
25

5/
20

25
,

em
iti

da

em
27

/0
8/

20
25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais
Avenida Alvares Cabral 1600, Santo Agostinho, 30.170-917 - Belo Horizonte/MG

 Tel:     0800 031 2732  E-mail: atendimento@crea-mg.org.br
Impresso em: 27/08/2025, às 16:13.

CREA-MG
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia de Minas Gerais

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org